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Pinse
I al sin glans nu stråler solen,
livslyset over nådestolen,
nu kom vor pinselilje-tid,
nu har vi sommer skær og blid,
nu spår os mer end englerøst
i Jesu navn en gylden høst.

Denne salme er vist for de fl este indbe-
grebet af pinse. Men samtidig er det svært 
for mange at stille noget op med pinsen 
som højtid bortset fra dens betydning som 
symbol på den tidlige sommer og på lyset. 
Jul ved man, hvad er og påske ligeledes, 
men hvad med pinsen? I al sin glans nu 
stråler solen, livslyset over nådestolen. 
Den første linje er så klar og så dejlig, 
men hvad med 2. linje? Livslyset, det er 
et godt ord, det kan vi føle og erfare, men 
nådestolen?

På middelalderlige altertavler og 
kalkmalerier fi nder vi motivet, nådesto-
len. Det er et forsøg på at fremstille den 
treenige Gud i ét billede. Størst er Gud 
Fader, der sidder på sin tronstol, mens 
han holder den korsfæstede Søn, og over 
dem svæver Helligånden som en due. 
Det er et billede, der forsøger at få det 
hele med, at det er tale om én Gud, men 
på tre måder. Hvis man tager en af de tre 
væk, så mister hele billedet sin betydning, 
så er der kun rester tilbage. Og sådan er 
det også med de tre kirkelige højtider, 
heller ikke de kan forstås isoleret. Julen 
ville da kun være en yndig historie om 
en gud, der lod sig føde, mens englene 
sang, men vi ville aldrig komme længere 

end til fortællingen selv, det ville være et 
eventyr, og påsken ville ende med lang-
fredags tortur og lidelse for snart 2000 år 
siden. Og påskemorgens opstandelse ville 
være meningsløs. Men pinsen holder jul 
og påske sammen, og gør det forståeligt 
for os. Vi hører, at alle uanset sprog kunne 
forstå disciplene pinsedag. I pinsen får vi 
at vide, at Gud blev menneske julenat, og 
at han døde som menneske langfredag, og 
at han opstod som den Gud, han er, på-
skemorgen, men var det ikke for pinsen, 
ville det have været en gudemyte blandt 
andre gudemyter. Men i pinsen bliver 
det levende og gælder her og nu, for der 
får vi at vide, at det var for vores skyld, 
for menneskers skyld til alle tider. Derfor 
hedder det en nådestol. Billedet viser 
Guds nåde, Guds kærlighed til os ved at 
vise Gud som skaber, Gud som frelser, 
og Gud, som den der gør det forståeligt 
og levende for mennesker igen og igen. 
Derfor er pinsen livslyset, der som den 
strålende sol giver varme og glæde og 
sammenhæng. Lad os derfor holde fast 
ved, at pinsen er sommerens og livslysets 
fest, for på den måde kan vi på samme 
måde, som vi forstår julen og påsken, 
sagtens forstå hvad pinse er.
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Menighedsrådsvalg i 2024
Når dette blad lander i din postkasse, 
har der netop være orienteringsmøder, 
som omtalt i sidste nummer af Sydmors 
Nyt. Næste skridt i den proces er d. 17. 
september, hvor opstillingsmøderne skal 
fi nde sted.

Vi ved allerede, at der bliver behov for 
nye til menighedsrådene både i Ø. Assels-
Blidstrup-V. Assels og i Vejerslev.

Arbejdet i menighedsrådet er spæn-
dende og givende, hvis du interesserer 
dig for dit lokalområde og for fælles-
skabet. Man har mulighed for at være en 
medspiller i mange forskellige tiltag i sit 
område. Måske har du nogle gode ideer. 
Der er indfl ydelse både på vedligehold 
af bygninger og kirkegårde, samarbejde 
med ansatte og i den kommende periode 
grøn omstilling på kirkegården og i byg-
ningerne. 

Rådet har også mulighed for at bestem-
me hvilke tiltag i området, som man kan 
støtte op om. Det er i Vejerslev Sogn f.eks. 
ungdomsklubben under Menighedshu-
set, Strikkedamerne, Onsdagsklubben, 
Juletræsfesten og Skjult nød på Sydmors.  
I Øster Assels-Blidstrup er der også 
stærke traditioner for, at menighedsrådet 
samarbejder med de øvrige foreninger i 

området. Der er meget samarbejde mel-
lem sognene i Sydmors Pastorat, så vi 
både kan supplere hinanden og samtidig 
også give hinanden plads. Er det noget, 
som du kunne tænke dig at være en del 
af, så hold dig endelig ikke tilbage. Ring 
eller skriv – kontaktoplysningerne er på 
sidste del af kirkesiderne her i bladet. 

Kirkegårdsgudstjeneste 
i Blidstrup
2. Pinsedag, d. 20. maj, kl. 14 
vil vi (forhåbentlig) nyde den 
skønne forsommerdag med sol 
over landet med en udendørs 
gudstjeneste på kirkegården i 
Blidstrup. Menighedsrådet sør-
ger for lidt godt til ganen efter 
gudstjenesten. 
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Fyraftensgudstjeneste kl. 16.30
Idéen med hverdagsgudstjenester i 
pastoratet fortsætter vi, idet vi 4 gange 
inden jul, afholder korte gudstjenester 
startende kl. 16.30 – så aftensmaden kan 
klares bagefter.

Fælles overskrift er ”Livet og sårn` i 
………………..  univers”.

Her vil vi med fællessang, musikalske 
indslag, digte, bibelske tekster og andet, 
høre om og fornemme den kristne tro i en 
bestemt forfatters/komponists univers. 

Der afsluttes med bøn og den kirkelige 
velsignelse.

Det kommer (over tid) i alle 4 kirker. 
Onsdag d. 29. maj i Vejerslev er første 

gang, og det bliver Anne Linnets univers 
vi kigger på.

Anden gang bliver onsdag d. 14. 
august i Vester Assels, hvor vi tager ud-
gangspunkt i Lars Lilholts univers.

Alle er velkomne.

Torsdag den 30. maj kl. 19 byder vi op til 
sang, bobler og hygge i Madpakkehuset 
– se kortet. 

Madpakkehuset ligger på Hjertestien.

Sangaften i Madpakkehuset, 
Øster Assels

X
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GUDSTJENESTER - maj - august 2024:
MAJ Vejerslev Øster Assels Blidstrup Vester Assels

Søndag d. 19. Pinsedag 10

Mandag d. 20. 2. pinsedag 14 (se opslag)

Søndag d. 26. 9 Pilgrim 
(se opslag)
10 Højmesse

Onsdag d. 29.5 
Fyraftensgudstjeneste

16.30 
(se opslag)

Juni

Søndag d. 2. 10

Søndag d. 9. 10

Søndag d. 16. 10

Søndag d. 23. Sankt Hans 
i præstens have

16
(se opslag)

Søndag d. 30. 11.30   SSU

Juli

Søndag d. 7. 19   CRB

Søndag d. 14. 10

Søndag d. 21. 10

Søndag d. 28. 19

August

Søndag d. 4. 10

Søndag d. 11. 19   CRB

Onsdag d. 14.
Fyraftensgudstjeneste

16.30
(se opslag)

Søndag d. 18. 14 (se opslag)

Søndag d. 25. 10

September

Søndag d. 1. 10

Søndag d. 8. 19 andagt 
musik arr.

Søndag d. 15. 10 konfi rmand-
indskrivning

Der serveres kirkekaffe i våbenhuset efter Højmesserne.  CRB: er Christian Rønlev Berwald
SSU: er Steen Sunesen
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Morgensang i V. Assels kirke
Søndag d. 26. maj 
kl. 9  som en del af 
programmet for Pil-
grim Mors 2024 

Som altid startes 
der 2. pinsedag, så 
2024-vandringen 
finder sted d. 20. - 
26. maj - der er også 
mulighed for spon-
tandeltagelse. 

Du er velkommen 
til at møde op på en hvilken som helst 
dag og gå med på en dagsetape. Få 
eftermiddagskaffe og deltag i de kultu-
relle arrangementer for 150 kr. pr. dag. 
Spontan-deltagelse kræver ingen tilmel-
ding og du kan bruge ”Pilgrimsbussen” 
fra Karby Kuber om morgenen og retur 
igen efter dagens vandring. Se yderligere 
på hjemmesiden: pilgrimmors.dk.     

Fællessang ved bålhytten 
i Smedebjerge 
Onsdag d. 5 juni kl.19. 
Maj og Juni elsker vi! 

De solrige, sommerlune dage og lange 
lyse aftener 'vækker os med et nip af det 
som fugle får pip af – og sådan noget' (fra 
Mr. Swing King!)

..Og nu nærmer en slags 'fejring' af 
ovenstående sig – nemlig årets fælles-
sangssommerafslutning .. og det endda 
datomæssigt bundet op på det faktum at 
vi her i vores herlige lille land, har lov til 
at forsamles og har lov til at 'tro, tale – og 
tænke frit'

Så velkommen til grundlovsfælles-
sangssommerafslutning, som vanligt i 
Bålhytten, onsdag d.5/6 fra kl.19 – og her 
er der 'al mulig grund til at vi har lov til'

– at være sammen
– at synge sammen,
–  nyde pølser&brød
– og drikke godt øl
Vel mødt .. og ta' bare alle dine venner 

med!!!
– . og allerede nu får I her datoerne for 

'Fællessang – efteråret 2024', de er:
– mandag d. 9/9
– onsdag d. 9/10
– tirsdag d. 26/11

på Menighedsrådets vegne
Erik & Henrik

Søndag d. 23. juni kl. 16.
 Vi er så heldige, at i år falder Sankt-
hansaften på en søndag, og hvad er 
mere oplagt end at holde en Sankt Hans-
gudstjeneste i præstens have?

Vi sætter stole og bålfad ud i haven, så 
der kan steges pølser og snobrød. 

Skulle vi være så uheldige, at vejret er 
dårligt, trækker vi ind i præsteboligen.

Der vil være kaffe/the, sodavand, 
pølser og snobrød samt et stykke kage.

Vi glæder os til at se jer i præstens 
have.

Sankt Hans i 
præstens have
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Friluftsgudstjeneste
Søndag d. 18. august kl. 14 i Smedebjer-
ge  - inde til højre for parkeringspladsen 
er der friluftsgudstjeneste i Vils. Den 
store bålhytte kan forhåbentlig bruges i 
tilfælde af dårligt vejr, men ellers har vi 
plan B klar. 

Traditionen tro medbringer man selv 
sine drikkevarer, service etc. Man med-
bringer også meget gerne lidt til fortæring 
og det samler vi på et fælles kagebord, 
hvor alle deltagerne så har lov at forsyne 
sig fra. 

Sangaften i Guds fri natur
Torsdag den 22. august kl. 19 samles vi 
igen hos Vibeke og Kjeld Kortegaard og 
betages af solnedgang over bølgende 
marker, mens vi synger dejlige sange og 
salmer.

Som sædvanlig byder menighedsrådet 
på en lille forfriskning.

Vi ses på Blidstrupvej 14, Øster Assels. 

Nyansættelse 

Kirke-, kultur- og kommunikationsmed-
arbejder i Sydmors Pastorat.

Gennem ca. 1½ år har vi i pastoratet 
haft Erik Landgrebe som tidsbegrænset, 
projektansat kirke- og kulturmedarbej-
der. Denne stilling er nu blevet til en 
fastansættelse pr. 1.maj 2024. Erik Land-
grebe har søgt stillingen sammen med 
overraskende mange andre. Erik var helt 
klart bedst kvalifi ceret og er derfor blevet 
fast ansat. Han skriver: 

”Det har været en spændende periode, 
med flere udfordrende opgaver både 
kirkeligt og kulturelt i området. Meget 
af arbejdet med konfi rmanderne, junior-
konfi rmanderne, hverdagsgudstjenester 
og koordinering af det kirkelige liv fort-
sætter, og derudover skal jeg fremadrettet 
i højere grad involveres i kirkesiderne, 
sociale medier, hjemmeside og andet. 
Kort sagt: Et arbejde med mange bolde i 
luften og fi ngeren på pulsen.

Jeg glæder mig meget til samarbejdet 
med Susanne Troelsgaard, de øvrige an-
satte og menighedsrådene”

”Jeg er 67 år, bor nu i Nykøbing, men 
har boet 24 år ved Blidstrup Efterskole, 
hvor jeg har fungeret som lærer og derfor 
kender området godt. De seneste 4 år har 
jeg desuden fungeret som kirkesangervi-
kar ved kirkerne.”

Mandagsfrokost
Hver mandag i i Borgerhuset i Øster 
Assels kl. 11.30
Har du lyst til at deltage i hyggeligt sam-
vær og slippe for at smøre madderne, så 
kom til Borgerhuset – her er der dejlig 
frokost med en lun ret hver mandag kl. 
11.30 – 13.30, arrangeret af Perlen i Nykø-
bing og frivillige i Øster Assels. 

Pris 30 kr. Alle er velkomne.
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Høstgudstjeneste i laden
Søndag d. 22. september kl. 14.

Vi er så heldige, at Kjeld Gregersen, 
Blidstrupmark 12, igen i år har indvilget 
i, at vi må holde vores høstgudstjeneste i 
hans fantastiske lade sammen med gæs 
og kaniner. 

Glæd jer og skynd jer at sætte kryds i 
kalenderen!

Fangekoret
Søndag den 24. november 2024 kom-
mer FANGEKORET igen til Øster Assels 
Kirke og giver kirkekoncert i forbindelse 
med gudstjenesten kl. 10.30.

Billetter kan købes fra 1. oktober 2024 
i Brugsen i Øster Assels og i Boghandlen 
i Nykøbing. 

Pris 50 kr. 

Juniorkonfirmander, Invitation
Hvis du går i 3. eller 4. klasse, kan du blive juniorkonfirmand 
sidst i sommerferien!

Den 6.- 7.- 8. og 11. august har vi lavet et 
spændende program for dagene, hvor vi 
skal synge, lytte, lære og lege!

Vi slutter det hele af ved en gudstje-
neste i en af vore kirker søndag den 11. 
august.

Af hensyn til planlægningen, vil vi 
gerne, at forældre og børn snakker sam-
men, om de har lyst til at blive junior-
konfi rmander og melder sig til inden 26. 
juni 2024

Spørgsmål og tilmelding kan rettes til:

Arne Silkjær tlf. 51159505 
eller e-post: arnesilkjaer@outlook.dk

Glæd dig, det gør vi!
Juniorkonfi rmand-arrangementet er 

lavet i et godt samarbejde mellem
Frøslev- Sydmors-, og Sydvestmors 

pastorat.

SYDMORS

S RO A
P TA T
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Kontaktoplysninger:

Sognepræst
Vikar Susanne Troelsgaard
Kirkebakken 1, 7980 Vils 
2962 3546
 

VEJERSLEV 
SOGN
Formand Anny Nielsen 
Gammelvold 14, 7980 Vils 
Mobil 2711 2907

Graver Henning Mikkelsen
Mobil 5133 9788

ØSTER ASSELS 
BLIDSTRUP SOGN
Formand Kirsten Sanders 
Asselsvej 169, 7990 Øster Assels
Mobil 2121 3091

Graver Flemming Futtrup
Mobil 4048 1550

VESTER ASSELS 
SOGN
Formand Gunhild Olesen Møller
Strædet 38, 7990 Øster Assels
Mobil 23 32 92 10

Graver Inge Dam Svenningsen 
Mobil 4266 4048

Sæt X 
i kalenderen 
Søndag den 8. september kl. 19.00 er der 
andagt i Vester Assels Kirke ved pastor 
Susanne Troelsgaard.

Menighedsrådet vil arrangere et mu-
sisk indslag. 

Senere vil der være sang, musik og 
kaffe i Vester Assels Forsamlingshus.

Menighedsrådet er vært ved kaffen.

Torsdag den 12. september kl. 17 går 
vi en tur på Øster Assels Kirkegård. 
Poul Østergaard og Gunnar Mogensen 
fortæller om ”beboerne”. Kirkegårds-
vandringen laves i samarbejde med 
Distriktsforeningen.

Efter rundturen er der en forfriskning 
i Petanque-huset ved Borgerhuset, Præ-
stealle 1, Øster Assels.

Søndag d. 15. september efter gudstje-
nesten er der konfi rmand-indskrivning 
i IT-huset i Øster Assels.

Tirsdag d. 17. september er der opstil-
lingsmøde til menighedsrådet. Yderligere 
information i dagspressen, på hjemmesi-
den Sydmorspastorat.dk og på FaceBook, 
når tiden nærmer sig. Der bliver behov 
for nye til menighedsrådene både i Ø. As-
sels-Blidstrup-V. Assels og i Vejerslev, da 
nogle af de nuværende medlemmer gerne 
vil i gang med noget andet, og synes, der 
skal nye og gerne yngre kræfter til. 

Næste blad 
udkommer 28. august 2024.

Næste deadline for stof til kirkens sider 
i Sydmors Nyt er 31. juli 2024.

Send evt. indlæg til menighedsråds-
formanden i dit sogn.




